СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

25.02.2020 № 61/7

О направлении обращения Совета
депутатов муниципального округа
Гагаринский в Московскую городскую
Думу о поддержке проекта, внесенного
депутатами Московской городской
Думы М.Л.Тимоновым, Д.С.Бесединой,
Е.А.Бунимовичем, Е.А.Енгалычевой,
М.С.Кругловым, Е.В.Ступиным,
О.М.Шереметьевым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации
местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский решил:

1. Поддержать проект постановления Московской городской Думы,
внесенный 12 февраля 2020 года депутатами Московской городской Думы
М.Л.Тимоновым, Д.С.Бесединой, Е.А.Бунимовичем, Е.А.Енгалычевой,
М.С.Кругловым, Е.В.Ступиным, О.М.Шереметьевым «О внесении в
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проектов
постановлений Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации «Об объявлении амнистии в связи с 75-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 годов» и «О порядке применения Постановления
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации «Об
объявлении амнистии в связи с 75-летием Победы в Великой Отечественной войне
1941 – 1945 годов».

2. Направить настоящее решение в аппарат Московской городской Думы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «25» февраля 2020 года № 61/7

Председателю
Московской городской Думы
А.В. Шапошникову

Уважаемый Алексей Валерьевич!

Советом депутатов муниципального округа Гагаринский на заседании
«25» февраля 2020 года принято решение о поддержке проекта постановления
Московской городской Думы «О внесении в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проектов постановлений Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации «Об объявлении амнистии в связи с
75-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» и «О порядке
применения Постановления Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации «Об объявлении амнистии в связи с 75-летием Победы в
Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», внесенного депутатами
Московской городской Думы М.Л.Тимоновым, Д.С.Бесединой, Е.А.Бунимовичем,
Е.А.Енгалычевой, М.С.Кругловым, Е.В.Ступиным, О.М.Шереметьевым.

Учитывая, что после 2015 года в Российской Федерации не объявлялось ни
одной амнистии, указанный проект постановления предлагает установить
максимально широкий круг лиц, в отношении которых должна быть применена
амнистия в связи с 75-летием Победы в Великой Отечественной войне, с учетом
опыта предыдущих «широких» амнистий. Для избирателей муниципального округа
Гагаринский, как и для всех москвичей, особенно важно, что в результате принятия
постановления могут быть освобождены граждане, участвовавшие в мирных акциях
лета 2019 года, связанных с защитой интересов избирателей при выборах депутатов
Московской городской Думы. Объявление широкой амнистии послужит интересам
жителей города, позволит ослабить социальную напряженность и будет
соответствовать идеям гуманизма и человеколюбия.

Совет депутатов муниципального округа Гагаринский просит довести
настоящее письмо до сведения депутатов Московской городской Думы
заблаговременно, до проведения в Московской городской Думе голосования
по данному вопросу.

Приложение: копия решения Совета депутатов от 25.02.2020 № 61/7

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л.Русакова